

V.

De i 1839 holdte og anmeldte Forelæsninger.

A. Holdte Forelæsninger i Vinteren 1838—39
og i Sommeren 1839.

1. Det theologiske Fakultets Forelæsninger.

Profesor Clausen har i Vintersemestret i 6 ugentlige Timer fuldført sin private Forelæsning over de tre synoptiske Evangelier for 117 Tilhørere, og i 3 ugentlige Timer den offentlige Forelæsning over det Ny Testaments Hermeneutik for 78. I Sommersemestret har han i 5 Timer om Ugen fuldbendt en privat Forelæsning over Johannes' Evangelium og første Brev, og i 2 Timer ugentlig en Forelæsning over den Augsburgske Konfession og sammes Apologi. Til den forstnævnte Forelæsning havde tegnet sig 70, til sidstnævnte 117 Tilhørere.

Profesor Hohlenberg har i Vintersemestret, næst at fuldende de i det foregående Sommerkursus ved indtruffet Forsald afbrudte Forelæsninger over den specielle Indledning til det Gamle Testaments kanoniske Bøger, i 2 Timer ugentlig, for 41 Tilhørere, foredraget Indledning til sammes apokryphiske Literatur, og i 4 Timer holdt private Forelæsninger over den første Del af Genesis, hvortil 88 Studerende tegnede sig. I Sommersemestret har han holdt og fuldbendt tre Forelæsninger: i 4 Timer om Ugen over den sidste Del af Genesis, for 42, i 3 Timer, privat, over det Gamle Testaments theologiske Læresætninger, for 35, og i 2 Timer over de Salomoniske Proverbia, for 26 Tilhørere. Desuden har han i 2 ugentlige Timer holdt kristelige Dvælses for theologiske Studerende.

Profesor Scharling har i Vintersemestret i 2 Timer om Ugen, for 52 Tilhørere, fortsat og fuldført sine Forelæsninger over Symboliken, i 4 Timer privat foredraget den kristelige Moral for 81, og i 4 andre Timer, ligeledes privat, fortolket Pauli Brev til Galaterne og andet Brev til Korinthierne, for 29 Tilhørere. I Sommersemestret har han i 3 ugentlige Timer i offentlige Forelæsninger fortolket Brevet til Hebræerne, og i 4 Timer privat foredraget den kristelige Moral. Tilhørernes Antal var respektive 36 og 49. Endelig i 3 Timer ugentlig anstillet Examinatorier over forskellige theologiske Discipliner.

Profesor Engelstoft har i Vintersemestret i 6 Timer om Ugen privat foredraget den første Del af Kirkehistorien for 68 (efter senere Rister 56, 54 Tilhørere), og i 3 andre Timer fortsat og fuldbendt sit tidligere begyndte Kursus over samme Videnskab for 26 (24) Tilhørere. I 4 Timer har han holdt Examinatorier over alle de theologiske Videnskaber. I Sommersemestret har han i 2 ugentlige Timer holdt og sluttet sin offentlige Forelæsning over Dogmehistorien (113 Tilhørere) og i 6 Timer holdt en privat Forelæsning over Kirkehistorien (44 Tilh.); desuden i 3 à 4 Timer holdt Examinatorier over de vigtigste theologiske Discipliner.

Lektor Martensen har i Vintersemestret i 2 Timer ugentlig fremstillet den nyere Philosophi's Historie i dens Forhold til Theologien, og i 4 Timer foredraget Dogmatiken. Tilhørernes Antal ved den forstnævnte Forelæsning var 276, ved den sidstnævnte 139. I Sommersemestret har han i 3 Timer ugentlig privat fore-

draget Dogmatik for 114, og i 2 Timer offentlig fortolket Brevet til Galaterne for 207 Tilhørere. Desuden har han i det philosophiske Fakultet holdt den nedenfor omtalte Forelæsning.

2. Det juridiske Fakultets Forelæsninger.

Konferentsraad Bornemann har i Vintersemestret i 1 Time om Ugen læst over den naturlige Forbundsret for 4 (efter Slutningslisten 2) Tilhørere. I 2 Timer over den naturlige Familieret og naturlige Uforkrænkelighedsret for 6 (3) Tilhørere, i 3 Timer over den almindelige Statsret for 8 (5) og i 3 andre over den almindelige Del af Fædrelandets Kriminalret for 6 (2) Tilhørere. Sidstnævnte Forelæsning blev vel uafbrudt fortsat og bragt til et bestemt Punkt, men ikke fuldendt, hvilket heller ikke var Tilfældet med de to næstforegaaende over den almindelige Statsret og den naturlige Familieret. I Sommersemestret har Konferentsraaden derfor fuldendt bemeldte to Forelæsninger for respektive 5 (5) og 7 (4) Tilhørere, men efter den ham tilstaaede Dispensation (se oven S. 81) ikke holdt andre Forelæsninger.

Statsraad Kolderup-Rosenvinge har i Vintersemestret læst privat over den kriminelle Proces for 20 (7) og over Kirkeretten for 21 (12) Tilhørere. Hans offentlige Forelæsning over den juridiske Encyklopædi bivaanedes af 17 (11) og Examinatoriet over den positive Folkeret af 20 (13) Studerende. I Sommersemestret fortsatte og sluttede han den private Forelæsning over Kirkeretten (8 Tilh.), læste offentlig over den positive Folkeret for 13 (11) Tilhørere, og holdt et Examinatorium over den juridiske Encyklopædi hvori 16 (8) Studerende deltog.

Profesor Larsen har i Vintersemestret læst offentlig over Politiretten for 23 (15) Tilhørere, og privat for 37 (22) foredraget Læren om de tinglige Rettigheder, samt holdt skriftlige Dvælses med 23 (8) Deltagere. I Sommersemestret har han fortsat og fuldendt ovennævnte private Forelæsning for 20 (14) Tilhørere, for 13 (14) læst offentlig over den ekstraordinære Proces, og holdt praktiske Dvælses med 12 (11) Deltagere.

Profesor Scheel holdt i Vintersemestret et privat Foredrag over den danske Handelsret for 37 (18) Tilhørere, og privatissime et Examinatorium over Romerretten hvori 29 (15) deltog; i hans offentlige praktiske Dvælses deltog 16 (15) hvoraf 1 Udsæderet. I Sommerhalvaaret læste han offentlig, for 14 (13) Tilhørere, over Soretten, og privat over den danske Kriminalret, for 11 (9) Tilhørere.

3. Det medicinske Fakultets Forelæsninger.

Konferentsraad Saxtorph har i Vintersemestret holdt den anmeldte offentlige Forelæsning over Fødselsvidenskaben i 3 ugentlige Timer, for 33 Tilhørere, hvilket Antal endnu ved Forelæsningsens Slutning var tilstede. I Sommersemestret har han ligeledes i 3 Timer læst offentlig over de til Fødselshjælpen henhørende Operationer for et Auditorium af 14, mod Slutningen 7, Studerende.

Statsraad Bang læste i Vinterhalvaaret i 4 Timer om Ugen over den specielle Therapi for 55 (50) Tilhørere, og holdt den sædvanlige Klinik for 46 (24) Deltagere. I Sommerhalvaaret læste han over speciel Therapi for 64 og over Indledningen til Praxis medica for 68 (36) Tilhørere. I de kliniske Forelæsninger og Dvælses deltog 65 (45) Studerende.

Profesor Eschricht har i Wintersemestret læst offentlig over Physiologien for 77, og privat, for 19 Tilhørere, over de nyeste Opdagelser og Erfaringer i Physiologien. Hans offentlige Forelæsning over Physiologien i Sommersemestret bivaanedes af 109 og efter Slutningslisten 72 Tilhørere.

Profesor Otto læste i Wintersemestret over Recepterkunsten for 15, mod Slutningen 5, Tilhørere. De bebudede private toxikologiske Vælsker bleve af Mangel paa Deltagere ikke anstillede. I Sommerhalvaaret har han læst offentlig over Pharmakologien for 23, mod Slutningen 20, Tilhørere.

Profesor Stein har i Winterhalvaaret læst offentlig over Anatomien for 42, og privat over topografisk Anatomi for 31 Tilhørere. I Sommersemestret har han alene holdt en offentlig anatomisk Forelæsning for et Auditorium af 46.

Dr. Levys offentlige Forelæsning i Sommerhalvaaret over Børnesygdommene bivaanedes af 10 stadige Tilhørere, foruden periodevis af flere af Kandidaterne paa Fødselsstiftelsen.

Om de øvrige Forelæsninger af Dr. Levy og Dr. Sommer savnes Oplysning.

4. Det philosophiske Fakultets Forelæsninger.

Konferentsraad Engelstoft har igjennem begge Semestre holdt private Forelæsninger over Statistiken, i Winterhalvaaret for 13 (6), i Sommeren for 11 (5) Tilhørere. De øvrige i begge Semestrene tilbudne Forelæsninger kom ikke istand, da ikke saamange Tilhørere meldte sig, at de kunde danne et Auditorium.

Statsraad Ørsted har indberettet, at til hans i Wintersemestret anmeldte Forelæsninger over udvalgte Kapitler af Naturlæren havde ingen Tilhørere meldt sig, hvilket sandsynligvis hidrørte deraf, at han i Løbet af de sidste tre Halvaar omtrent havde læst over alle vigtige Dele af Naturlæren, og i denne Winter ved den polytekniske Læreanstalt læste om Aftenen, som er den for Mængden belejligste Tid, over Galvanisme og Magnetisme, saavel som over Jordklodens Physik. Til disse Forelæsninger havde han et Par hundrede Tilhørere. Om Afdagen indgaves Begjering paa løse Sedler. Til sine Forelæsninger over de nyeste Opdagelser i Videnskaberne har han snart et større, snart et mindre Antal af Tilhørere, dog neppe nogensinde under 30, Middeltallet 50. Tilhørerne pleje ikke at tegne sig. Listen over Statsraadens private Forelæsninger over Naturlærens mekaniske Del i Sommeren havde et Antal af 185 Navne.

Statsraad Hornemann har i begge Semestrene formedelt Svagelighed ikke kunnet læse.

Statsraad Schumacher ligeledes som fraværende.

Statsraad Ohlenschläger har i Wintersemestret holdt den anmeldte Forelæsning. Formedelt Tilhørernes Mængde kunde lister ikke tilvejebringes. For Sommersemestret savnes Oplysning.

Konferentsraad Verlauff har igjennem begge Semestrene læst over Rikterne til Fædrelandets Historie og den historiske Propædæutik. Førstnævnte Forelæsning bivaanede i Winterhalvaaret 5, i Sommerhalvaaret 4, den sidstnævnte respektive 3 og 2 Tilhørere.

Gehejmelegationsraad Brøndsted holdt i Wintersemestret de to bebudede Forelæsninger over Attikas Geografi og Æschylos' Eumenider med tilhørende Examinatorier, der bivaanedes af noget over 150 Studerende. Gehejmelegationsraaden har bemærket, at han i intet foregaaende Kursus af sin Embedstid har bemærket en saa vedholdende stadig Glid blandt de unge Studerende, som just i dette Semester. For Sommerhalvaaret savnes Oplysning.

Profesor **Sibbern** holdt i Vintersemestret 3 Foredrag: over Psykologien for 106 Tilhørere, hvoraf ved Slutningen 51 vare tilfede, over Kristendomsphilosophien for 64 (16), og over Ontologien for 20 (5) Tilhørere. Hans Forelæsninger i Sommersemestret for de Studerende der forberedede sig til anden Examen, holdtes for 103, mod Slutningen 38 Tilhørere.

Statsraad **Reinhardt** har i Vintersemestret læst offentlig over Sauriernes Naturhistorie for 10 (6) Tilhørere, og ligeledes offentlig over den almindelige Insektlære for 20; privat har han holdt to Rækker af Foredrag over den almindelige Zoologi, for respektive 24 og 30 Tilhørere. I Sommersemestret har Statsraaden læst offentlig over de nordiske Pattedyr for 25, og over de nordiske Fiske for 8 (3) Tilhørere.

Profesor **Begtrup** har i Vintersemestret holdt en offentlig Forelæsning over Landøkonomien, som bivaanedes af 8 Tilhørere, men som han formedelsi Sygdom nedtes til at afbryde i Februar Maaned. I Sommersemestret har han af Mangel paa Tilhørere ikke læst.

Profesor **Petersen** har i Winterhalvaaret læst over første Afdeling af den klassiske Oldtids Kunstmythologi for et Auditorium af 16, mod Slutningen 13, og desuden holdt Foredrag og Dvælses over Sophokles' Antigone med 9 (8), og andre skriftlige Dvælses med 7 Deltagere. I Sommerhalvaaret læste han over anden Afdeling af Oldtidens Kunstmythologi for 13 (12) Tilhørere, og holdt et offentligt Repetitorium over de græske Antikviteter med 11 (9) Deltagere.

Profesor **Schouw** holdt i Vintersemestret, efter sin Hjemkomst fra Stændersforsamlingerne, fra 19de Febr. — 18de April, et Foredrag over Afrikas Klima og Planter for 49, ved Slutningen 26, Tilhørere. I Sommersemestret læste han over almindelig Botanik for 35 (25), og over de medicinske Planter for 22 (18) Tilhørere.

Profesor **Zeise** har i Vintersemestret læst offentlig over analytisk Kemi for 17 (12), og privat over almindelig Kemi, især for Læger og Pharmacevter, for 14 (12) Tilhørere. I Sommerhalvaaret har han læst over almindelig Kemi for 17 (11), og over udvalgte Kapitler af den organiske Kemi for 13 (10) Tilhørere.

Justitsraad **Molbech** har i Winterhalvaaret holdt den anmeldte Forelæsning over det komiske Drama; Tilhørernes Antal er ikke oplyst. I Sommerhalvaaret læste han, for 3 Tilhørere, over Philosophiens Historie.

Profesor **Forchhammer** læste i Vintersemestret offentlig over Vulkanernes Historie, og privat, som Forberedelse til anden Examen, over den almindelige Naturhistorie for 51 Tilhørere. I Sommersemestret læste han offentlig over Danmarks Geognosi for 16, og anstillede mineralogiske Dvælses med 8 Deltagere.

Profesor **Nadvig** har i Vintersemestret læst over Lucretius for de yngste Studerende, af hvilke 137 vare tegnede paa Slutningslisten. For Provektiores læste han over den latinske Grammatik, og havde her et Auditorium af 25 (17) Tilhørere. I Sommersemestret læste han offentlig over Cicero de natura deorum for 14 (9) Tilhørere, og holdt Interpretationsdovelses over Catull, som bivaanedes af 8 Deltagere.

Profesor **Abrahams'** Forelæsning i Vintersemestret bivaanede 20 Tilhørere. For Sommerhalvaaret savnes Oplysning.

Profesor **Oluffsens** for Winterhalvaaret anmeldte Forelæsning kom af Mangel paa Tilhørere ikke istand. I Sommersemestret læste han privat over Astronomien for de yngste Studerende, af hvilke 173 og paa en senere Liste 139 havde tegnet sig.

Profesor Johannsen har i Vinterhalvaaret læst privat, som Forberedelse til anden Examen, over Hebraisk, til hvilken Forelæsning 126 Studerende tegnede sig; fremdeles offentlig over Arabisk, for 5 stadiige Tilhørere, hvoraf 4 vare Theologer, 1 Philolog; endelig privatissime holdt et Indicum, som hørtes af en norsk Studiosus Philologiæ fra Trondhjem. I Sommersemestret holdt han et Arabicum for Propektiores, der bivaanedes af 7 stadiige Tilhørere, et Indicum for Begyndere, over Grammatik og de to første Bøger af Malas, for 4 (2) Tilhørere, og et Indicum for Propektiores, alene for den ovennævnte norske Studerende.

Profesor Velschov holdt i Vintersemestret en privat Forelæsning, for de yngste Studerende, over Italiens Historie i Middelalderen, for 76 men efter Slutningslisten 107 Tilhørere; sin Forelæsning over Danmarks Statsbestyrelseshistorie siden 1770 fortsatte han for 3 stadiige Tilhørere. I Sommersemestret holdt han kun en Forelæsning, over Hertugdømmet Slesvigs Historie, som bivaanedes af 13, ved Slutningen 7 Tilhørere.

Profesor Ramus læste i Vinterhalvaaret privat, for de yngste Studerende, over Stereometri og Trigonometri. Tilhørernes Antal var 175 (117, 54). Angaaende den anmeldte Forelæsning over Algebræens Elementer savnes Oplysning. I Sommerhalvaaret har han læst over de elliptiske Funktioners Theori for 5 (4) Tilhørere.

Endelig har Lektor Martensen i Sommerhalvaaret læst privat, for de yngste Studerende, over Moralphilosophien. 142 Tilhørere havde tegnet sig.

B. Anmeldte Forelæsninger og Øvelser i Sommeren 1839 og Vinteren 1839—40.

1. Sommeren 1839.

Det theologiske Fakultets Forelæsninger.

Dr. H. N. Clausen, Prof. ord., vil i private Forelæsninger de fem første Dage i Ugen Kl. 1 fortolke Johannes's Evangelium paa Latin; hvorefter skal følge, i Modersmaalet, en kritisk Burdering af den mythiske Behandling af den evangeliske Historie. Offentligen vil han, Mandag og Torsdag Kl. 12, ved historisk-dogmatisk Foredrag oplyse den AUSBURGSKKE Confession og sammes Apologi. Privatissime tilbyder han de ældre Studerende samtalen og examinerende Øvelser i de forskellige theologiske Discipliner, Tirsdag, Onsdag, Fredag Kl. 12.

Dr. M. S. Schlenberg, Prof. ord., holder Mandag, Tirsdag, Onsdag og Fredag Kl. 9 offentlige Forelæsninger over den sidste Del af Genesis, Onsdag Kl. 12 og Lørdag Kl. 1 over de Salomoniske Ordsprog. Privat foredrager han i 3 ugentlige Timer, Tirsdag, Fredag og Lørdag Kl. 12, det Gamle Testaments theologiske Læresætninger. Privatissime tilbyder han theologiske Skriveøvelser Mandag Eftermiddag Kl. 4—6.

Dr. C. E. Scharling, Prof. ord., vil i offentlige Forelæsninger fortolke Brevet til Hebræerne, Mandag, Tirsdag og Torsdag Kl. 1. Privat fortsætter han Forelæsningerne over den kristelige Moral, Mandag, Tirsdag, Onsdag og Torsdag Kl. 11, og vil Onsdag Eftermiddag Kl. 4 anstille Examinatorier over denne Videnskab. Privatissime agter han Tirsdag og Torsdag Eftermiddag Kl. 4 at anstille Samtaler og Examinatorier af exegetisk-dogmatisk Indhold over saadanne

Emner som i vore Dage fortrinligen ere Gjenstand for Theologernes videnskabelige Undersøgelser og Forhandlinger.

Dr. C. T. Engelstoft, Prof. extraord., vil offentlig Torsdag og Loverdag Kl. 9 foredrage Dogmehistorien; og privat hver Dag i Ugen Kl. 10 fortsætte sin Forelæsning over Kirkehistorien. Privatissime tilbyder han de ældre Studerende examinerisf at repetere de vigtigste theologiske Discipliner Tirsdag og Fredag Kl. 12.

Lic. S. L. Martensen, Lektor, vil Mandag, Tirsdag og Onsdag Kl. 9 privat fortsætte sine Foredrag over den spekulative Dogmatik. Fredag og Loverdag Kl. 11 vil han offentlig i Modersmaalet fortolke Pauli Brev til Galaterne.

Privat-Docent.

Lic. P. C. Kierkegaard agter at holde offentlige Forelæsninger over den kristne Kirkes Historie.

Det juridiske Fakultets Forelæsninger.

Dr. M. H. Bornemann, Prof. ord., vil ved Opflag paa sædvanligt Sted bekendtgjøre, hvilke Forelæsninger han holder i dette Halvaar.

Dr. J. L. M. Kolderup-Rosenvinge, Prof. ord., foredrager den positive Folkeret i offentlige Forelæsninger Mandag, Torsdag, Fredag og Loverdag Kl. 10—11; de samme Dage, med Undtagelse af Loverdagen, fortsætter og slutter han sine private Forelæsninger over Rikseretten Kl. 11—12; om Loverdagen Kl. 11—12 holder han Examinatorium over den juridiske Encyclopædi.

J. E. Larsen, Prof. ord., vil offentligen om Mandagen Kl. 5—7 holde praktiske Dvælseser, og Tirsdag, Torsdag og Fredag Kl. 5—6 fuldføre sine Forelæsninger over de tinglige Rettigheder efter Fædrelandets Lovgivning. Privat foredrager han den extraordinære Civilproces de fem sidste Ugedage Kl. 12—1, og tilbyder privatissime de samme Dage Kl. 1—2 at holde Examinatorier over den danske Privatret.

Dr. M. V. Scheel, Prof. ord., foredrager offentligen Mandag, Tirsdag og Onsdag Kl. 8—9 den danske Særet, og vil privat de samme Dage Kl. 9—10 samt Fredag og Loverdag Kl. 8—10 forsøge at fremstille Criminalrettens baade almindelige og specielle Del.

Det medicinske Fakultets Forelæsninger.

Dr. J. S. Saxtorph, Prof. ord., foredrager, i offentlige Forelæsninger, de til Fødselshjælpen hørende Operationer, Mandag, Tirsdag og Torsdag Kl. 2—3.

Dr. O. L. Bang, Prof. ord., holder kliniske Foredrag og leder de kliniske Dvælseser ved Sygesengene i Frederiks Hospital hver Morgen Kl. 7—9. Læser over de akutte og kroniske Hudsygdomme Mandag og Torsdag Kl. 1—2 og foredrager Indledningen til den praktiske Lægekunst i samme Time Tirsdag og Fredag.

Dr. D. F. Eschricht, Prof. ord., læser Mandag, Tirsdag, Torsdag og Fredag Kl. 12—1 offentlig over den almindelige Physiologi og de dyriske Livsyttringer; om Onsdagen fra Kl. 12—2 tilbyder han at give privat Besledning i de lavere Dyr's Dissektion.

Dr. C. Otto, Prof. extraord., foredrager offentligen Mandag, Tirsdag, Torsdag og Fredag Kl. 11—12 de Lægemidlers Pharmacognosi og Pharmacodynamik der isærdeleshed virke paa Irritabiliteten og Reproduktionen.

Dr. S. A. V. Stein, Prof. og extraordinær Docent, læser offentlig Mandag Tirsdag, Fredag og Lørdag Kl. 4—5, over det menneskelige Legemes Nerve- og Aresystem.

Privat-Docenter.

Dr. A. G. Sommer, Reservekirurg ved det k. Akad., læser offentligen 2 Timer om Ugen over de syphilitiske Sygdomme. Sine private Forelæsninger over den specielle Therapi fortsætter han 6 Timer ugentligen.

Dr. C. E. Levy, læser offentligen Mandag og Fredag Kl. 10—11 over Børnesygdommene fra Dentitionsperioden til Puberteten. I private Forelæsninger vil han to Timer ugentligen foredrage Læren om Svangerskabet og sammes forskellige Undersøgelelsesmaader, og anstille Explorationsovelser paa Svangre.

Det Kirurgiske Akademi's Forelæsninger.

C. Senger, Prof. ord., læser Onsdag og Lørdag, Formiddag fra Kl. 10½ til 12, over de kirurgiske Operationer, efter Konferentsraad Callisens System.

C. Vithusen, Prof. ord., læser Mandag, Tirsdag, Torsdag og Fredag, fra 10 til 11, over Sandserebskaberne.

A. Callisen, Prof. ord., foredrager Mandag, Tirsdag, Torsdag og Fredag, fra 11 til 12 den scientifikke Kirurgi.

J. C. J. G. Gundelach-Møller, Prof. extraord., holder kirurgisk-kliniske Forelæsninger og kirurgisk-examinatorisk Klinik paa det Kongelige Frederiks Hospital, Tirsdag, Onsdag, Fredag og Lørdag fra Kl. 9 til 10.

E. A. Scharling, Lektor i Kemi, foredrager den organiske Kemi og oplyser Foredraget ved Forsøg, Onsdag og Lørdag fra Kl. 10 til 11½.

J. F. C. E. Starck, Regimentskirurg, Reservekirurg ved Akademiet, læser Mandag og Torsdag Formiddag Kl. 9—10, over calculi urinarii.

S. E. Larsen, Regimentskirurg, Reservekirurg ved Akademiet, læser Tirsdag og Fredag Eftermiddag, Kl. 4—6, over Vandager, og anstiller Dvælses paa Fantomet.

L. Bertelsen, Reservekirurg ved Akademiet, læser Mandag og Torsdag, fra Kl. 4 til 6, over Frakturer og Luxationer.

Dr. A. G. Sommer, Reservekirurg ved Akademiet, læser over Osteologien og Synthesmologien, Tirsdag, Fredag og Lørdag Kl. 9—10.

Det filosofiske Fakultets Forelæsninger.

Dr. L. Engelstoft, Prof. ord., agter tre Gange ugentlig, paa Dage og Timer som paa begge Sider maatte være beklagelige, offentlig, efter en foregaaende Fremstilling af Europas politiske og moralske Tilstand ved Slutningen af det 17de Aarhundrede, at give en almindelig Oversigt over de vigtigste Forandringer deri indtil den anden Pariser-Fred (1783), fornemmelig med Hensyn til Kulturens og Civilisationens Fremskridt; privat foredrager han Mandag 12—1, Onsdag 11—12 og Torsdag 9—10 den sidste Del af sit aarlige Kursus over det danske Monarki's Statistik.

Dr. J. C. Ørsted, Prof. ord., vedbliver, paa Timer som hvergang forud beklægtgøres, offentligt at fremstille de nyere Opdagelser i Naturlæren; privat foredrager han hver Morgen Kl. 8—9 den almindelige Naturlæres

mekaniske Del, og holder Examinatorier over det Læste. I den polytekniske Læreanstalt holder han Dvælseser.

Dr. J. V. Hornemann, Prof. ord., er paa Grund af hans svagelige Helbred af den kgl. Universitetsdirektion fritaget for at holde Forelæsninger i dette Semester.

Dr. H. C. Schumacher, Prof. ord., har kongelig Tilladelse til ikke at holde Forelæsninger.

Dr. A. Ohlenschläger, Prof. ord., vil i Sommer til sædvanlig Tid og Sted, læse over nogle af de bedste danske Komedier siden Holbergs Tid, især med Hensyn til Karaktererne.

Dr. E. C. Verlauff, Prof. ord., fortsætter 2 Timer ugentligen sine offentlige Forelæsninger over den historiske Propædævtik, ligeledes 2 Timer ugentligen sine offentlige Forelæsninger over Kilderne og Hjælpemidlerne til Fædrelandets Historie, med kritiske Bemærkninger.

Dr. P. O. Brøndsted, Prof. ord., agter, især med Hensyn til de Studerende som ere Philologer, at forklare nøjagtigen de attiske Mindesmærker paa Athens Borg (Akropolis), isærdeleshed Propylæerne, Sejrens Tempel og Parthenon. Naar disse Foredrag, omtrent 22 eller 24, ere sluttede, vil han, i samme Timer, Tirsdag, Torsdag og Fredag, fortsætte sine Forelæsninger over Pindar. I andre Timer, som de Studerende selv ville vælge, agter han at gennemgaae det Foredragne i Samtaler, som holdes paa Latin. I det kongelige Myntkabinet, som stedse er aabent for de Studerende hver Mandag, Onsdag og Lørdag fra Kl. 12 til Kl. 3, vil han bestrebe sig for at være Enhver som ønsker det til fornøden Vejledning.

Dr. S. C. Sibbern, Prof. ord., agter offentlig Tirsdag, Torsdag og Lørdag Kl. 11—12 at fuldende sit aarlige Kursus i Psykologien; Onsdag og Fredag i samme Time vil han udvikle Indledningen til Philosophien. Examinatorier holder han desuden i Eftermiddagstimerne 5—7 om Torsdagen. Privat foredrager han Logik Tirsdag, Onsdag, Fredag og Lørdag Kl. 10—11. Nogle Hovedpunkter af Poetiken agter han Tirsdag og Torsdag Kl. 1—2, eller, om man hellere vil, Tirsdag og Fredag Kl. 6—7 Eftermiddag, at gennemgaae.

Dr. J. Reinhardt, Prof. ord., læser Mandag og Tirsdag Kl. 1—2 offentlig over de nordiske Fiske; Fredag og Lørdag 10—11 over de nordiske Pattedyr. I den polytekniske Læreanstalt fortsætter han Tirsdag og Torsdag Kl. 10—11 Forelæsningerne over den almindelige Zoologi; Onsdag Kl. 11—12 holdes Examinatorium.

Dr. G. Begtrup, Prof. extraord., læser offentlig Kl. 4—5 om Onsdagen over Handelsplanternes Kultur; privat læses over den nyere Tids Fremskridt i Agerdyrkningen, paa en for Tilhørerne belejlige Time.

Dr. S. C. Petersen, Prof. extraord., foredrager Mandag, Tirsdag, Fredag og Lørdag Kl. 12—1 anden Afdeling af Grækernes og Romernes Mythologi, oplyst ved disse Nationers Kunstminder. Torsdag Kl. 12—1 gennemgaaer han, dels ved Samtale med Tilhørerne, dels ved egne Foredrag, de græske Antikviteter; og anstiller nu og da skriftlige Dvælseser over Opgaver i denne Videnskab. Disse Foredrag og Dvælseser ere offentlige.

Dr. J. S. Schouw, Prof. extraord., foredrager offentlig den almindelige Botanik Tirsdag, Torsdag og Fredag Kl. 10—11, og forklarer de medicinske Planter samme Dage Kl. 11—12. I den polytekniske Læreanstalt gennemgaaer han Planternes Naturhistorie.

Dr. V. C. Zeise, Prof. extraord., foredrager den første Del af den almindelige Kemi Mandag, Tirsdag, Onsdag og Fredag Kl. 11—12, og holder af og til derover Examinatorier. To Dage om Ugen, paa en for Tilhørerne passende Time, afhandler han udvalgte Kapitler af den organiske Kemi. Ved den polytekniske Lærestalt anstiller han kemiske Øvelser Mandag, Tirsdag, Onsdag og Fredag Kl. 12—3.

C. Molbech, Prof. extraord., vil i to ugentlige Eftermiddagstimer, Kl. 5—6, søge at udvikle Historiens Philosophi.

Dr. G. Forchhammer, Prof. extraord., holder om Tirsdagen Kl. 9—12 offentlige mineralogiske Øvelser, og læser privat om Onsdagen og Fredagen Kl. 12—1 over Danmarks Geognosi. I den polytekniske Lærestalt holder han kemiske Øvelser Mandag, Tirsdag, Onsdag og Fredag Kl. 12—3.

Dr. J. N. Madvig, Prof. extraord., vil Mandag, Tirsdag, Onsdag og Fredag Kl. 12 offentlig fortolke Ciceros Skrift om Gudernes Væsen. Om Onsdagen vil han i to Timer øve de philologiske Studerende i selvstændig Interpretation af en latinsk Forfatter.

Mag. N. C. L. Abrahams, Prof. extraord., vil i offentlige Forelæsninger tilendebringe sit Foredrag over den franske Digtekunsts Historie i vor Tid, samt iøvrigt holde praktiske Øvelser i det franske og tyske Sprog.

C. F. R. Oluffen, Prof. extraord., foredrager privat Tirsdag, Onsdag, Onsdag, Fredag, Lørdag Kl. 9—10 Begyndelsesgrundene af Astronomien. Offentlig anstiller han paa Observatoriet Øvelser til Vejledning for dem der ønske Lejlighed til at gjøre sig bekendte med den praktiske Astronomi.

Dr. C. T. Johannsen, Prof. extraord., vil offentlig i belejlige Timer læse over den Indiske Episode Indralótágamanam, over Rossegartens Arabiske Krestomathi og udvalgte Kapitler af Koranen.

Mag. S. M. Velschow, Prof. extraord. (Profesor Rostgardianus), vil tre Dage om Ugen i en paa begge Sider belejlige Time foredrage offentligen Hertugdømmet Slesvigs Historie, især med Hensyn til dets statsretlige og nationale Forhold.

Mag. C. Ramus, Prof. extraord., vil offentligen i tre Timer om Ugen for Provektiores forklare de vigtigste Egenskaber af de elliptiske Funktioner. I den polytekniske Lærestalt vil han i syv Timer ugentlig foredrage den analytiske Mekanik og derover holde Examinatorier.

Lic. S. L. Martensen, Lektor i Theologien, vil Tirsdag og Onsdag Kl. 12, Onsdag Kl. 10, privat foredrage Moralphilosophien.

Forelæsninger og Øvelser i den polytekniske Lærestalt.

Statsraad og Professor Ørsted holder om Tirsdagen Kl. 1—2 Examinatorier.

Profesor Reinhardt fortsætter Forelæsningerne over den almindelige Zoologi Tirsdag og Onsdag Kl. 10—11, og holder Examinatorium om Onsdagen Kl. 11—12.

Profesor Schouw holder Forelæsninger over Planternes Naturhistorie Mandag, Tirsdag, Onsdag og Fredag om Eftermiddagen Kl. 4—5.

Profesor Zeise foredrager de organiske Vægmers kemiske Teknologi Mandag, Tirsdag og Onsdag Kl. 11—12, og leder kemiske Øvelser hver Mandag, Tirsdag, Onsdag og Fredag Kl. 12—3, samt holder Examinatorier.

Profesor Forchhammer leder kemiske Øvelser hver Mandag, Tirsdag, Onsdag og Fredag Kl. 12—3.

Kapitajn Kellner fortsætter Forelæsningerne over den deskriptive Geometri om Tirsdagen og Torsdagen Kl. 8—9, og leder Dvelferne i grafiske Arbejder om Torsdagen Kl. 1—3.

Profesor Ramus læser Mandag, Tirsdag, Onsdag, Torsdag og Fredag Kl. 10—11, og om Lørdagen Kl. 8—9 og Kl. 11—12, over den højere Mekaniik. Mandag og Fredag Eftermiddag Kl. 5—6 holder han Examinatorier.

Lektor Vilfens foredrager hver Dag mekanisk Teknologi Kl. 9—10.

Lektor Hummel læser hver Dag Kl. 12—1 og om Onsdagen Kl. 11—1 over Maskinlæren. Ligeledes leder han daglig Tegneundervisningen Kl. 1—3.

Mekanikus Paulsen, Forstander for Værkstederne, vejleder Arbejderne i disse.

Anm. Ifølge Læreanstaltens Reglement staaer Afgang til Forelæsningerne ogsaa aaben for Deltagere der ikke ville underkaste sig polyteknisk Examen, imod at betale en liden Afgift til Læreanstaltens Ertrafond, nemlig: for $\frac{1}{2}$ Aars Deltagelse i en Forelæsning 2 Rbd. r. S., for Deltagelse i en af de experimentale Dvelfer 6 Rbd. r. S., for Deltagelse i samtlige Indretninger ved Læreanstalten, saavidt Omstændighederne tillade, 10 Rbd. r. S. om Kvartalet.

2. Vinteren 1839—40.

Det theologiske Fakultets Forelæsninger.

Dr. H. W. Clausen, Prof. ord., vil, efter forudsendt kort Anvisning til det theologiske Studium, offentlig fortolke Pauli Breve til Philipenserne og Thessalonicenserne i latinisk Foredrag, Tirsdag og Torsdag Kl. 12—1. I private Forelæsninger foredrager han, hver Dag i Ugen Kl. 1—2, den første Halvdel af den kristelige Dogmatik. Privatissime tilbyder han de ældre Studerende sin Hjælp ved theologiske Skriveøvelser, Fredag Kl. 9—11.

Dr. M. S. Zohlenberg, Prof. ord., vil Mandag, Fredag og Lørdag Kl. 1—2 offentlig fortolke den første Del af Jesaja Bog paa Latin. Privat vil han foredrage det gamle Testaments Kristologi, i Forbindelse med en Forklaring af de Messianske Steder, Mandag, Onsdag Fredag og Lørdag Kl. 12—1.

Dr. C. E. Scharling, Prof. ord., vil offentligen Torsdag, Fredag, Lørdag Kl. 9, Fredag ogsaa Kl. 10, fortolke Pauli Brev til Romerne. Privat vil han foredrage Indledningen til det Ny Testaments kanoniske og apokryphiske Skrifter, Mandag, Tirsdag, Onsdag Kl. 9. Privatissime vil han med Fortolkningen af Apostlernes Gjerninger forbinde mundtlige og skriftlige exegetiske Dvelfer, i tvende Eftermiddagstimer Tirsdag og Torsdag Kl. 4.

Dr. C. T. Engelstoft, Prof. Extraord., vil i offentlige Forelæsninger fortsætte sit Foredrag af Kirkehistorien hver Dag i Ugen Kl. 11; privat vil han foredrage det jødiske Folks Historie. Privatissime tilbyder han de ældre Studerende hver Tirsdag og Fredag fra Kl. 12 at gennemgaae examinerisk de vigtigste theologiske Videnskaber.

Lic. S. L. Martensen, Lektor, vil offentlig foredrage den kristelige Symbolik, Torsdag og Lørdag Kl. 10—11. I private Forelæsninger foredrager han den kristelige Moral, Mandag, Tirsdag og Onsdag Kl. 10—11.

Det juridiske Fakultets Forelæsninger.

Dr. M. S. Bornemann, Prof. ord., foredrager privat om Mandagen, Onsdagen og Fredagen i Timen fra 11 til 12 Indledningslæren til Danske Ret, og

om Tirsdagen, Torsdagen og Lørdagen i samme Time den naturlige Folkeret. Offentlig vil han hver Tirsdag og Lørdag fra Kl. 12—1 i Examinatorier gennemgaae Naturretten i stræng Betydning, men om Torsdagen afhandle en eller anden Materie af denne Videnskab.

Dr. J. L. A. Kolderup-Rosenvinge, Prof. ord., foredrager offentlig Retsvidenskabens Encyklopædi hver Mandag, Onsdag og Fredag Kl. 10—11; alle Søndage Kl. 9—10 holder han private Forelæsninger over den danske Rets historie. Ogsaa vil han i en Time, som nærmere bestemmes efter Deltagernes Befømmelighed, holde Examinatorier over den positive Folkeret.

J. E. Larsen, Prof. ord., vil offentligen om Onsdagen Kl. 5—7 holde praktiske Øvelser. Privat foredrager han den danske obligatoriske Ret Mandag, Tirsdag, Torsdag, Fredag, og Lørdag Kl. 12—1, og tilbyder privatissime at holde Examinatorier over Kriminalretten og Processen hver Dag Kl. 1—2.

Dr. A. V. Scheel, Prof. ord., foredrager offentligen Mandag, Onsdag og Fredag Kl. 10—11 den romerske Rets udvortes Historie. Tirsdag, Torsdag og Lørdag Kl. 10—11 samt Onsdag Kl. 12—1 holder han private Forelæsninger over den første Del af den romerske Ret. Privatissime agter han i fem Timer om Ugen ved Examinatorier og skriftlige Øvelser at repetere den romerske Ret.

Lic. F. C. Bornemann, Lektor, læser hver Dag i Timen fra 2—3. De 2 første Dage i Ugen foredrager han offentlig en Sammenligning mellem den Kanoniske Ret, den protestantiske Kirkerets og den Danske Lovgivnings Bestemmelser om Retsforholdet mellem Ægtefæller, de 4 sidste Dage, privat, den Danske Kriminalrets almindelige Del.

Det medicinske Fakultets Forelæsninger.

Dr. J. S. Sæptorph, Prof. ord., foredrager offentligen Fødselsvidenskab Mandag, Tirsdag og Torsdag Kl. 2—3.

Dr. O. L. Bang, Prof. ord., foredrager offentlig den specielle Therapi Mandag, Tirsdag, Torsdag og Fredag Kl. 1—2, samt holder kliniske Forelæsninger og Øvelser paa det egl. Frederiks Hospital daglig Kl. 7—9.

Dr. D. F. Eschricht, Prof. ord., foredrager offentlig de til Ernæringen og Forplantelsen hørende Livsytringer om Mandagen, Tirsdagen, Torsdagen og Fredagen Kl. 3—4. Om Onsdagen og Lørdagen i samme Time tilbyder han at gennemgaae Anatomiens og Physiologiens Historie.

Dr. C. Otto, Prof. extraord., læser offentligen Mandag, Tirsdag, Torsdag og Fredag Kl. 12—1 over den almindelige Pharmacologi og de Lægemidler der fortrinsvis virke paa Sensibiliteten.

Dr. S. A. V. Stein, Prof. og extraord. Docent, foredrager offentlig Mandag, Onsdag, Fredag og Lørdag hele den topografiske Anatomi.

Det Kirurgiske Akademi's Forelæsninger.

C. Senger, Prof. ord., læser Onsdag og Lørdag, fra 10½ til 12, over de Kirurgiske Operationer, efter Konferentsraad Galliens System.

C. Vithusen, Prof. ord., foredrager Mandag, Tirsdag, Torsdag og Fredag, fra 10—11, Myologi og Splanchnologia abdominis.

A. Callisen, Prof. ord., foredrager Mandag, Tirsdag, Torsdag og Fredag, fra 11—12, den scientifikke Kirurgi.

J. C. J. G. Gundelach-Møller, Prof. extraord., holder kirurgisk-kliniske Forelæsninger og kirurgisk-examinatorisk Klinik paa det kongelige Frederiks Høspital, Tirsdag, Onsdag, Fredag og Lørdag, fra 9—10.

Mag. E. A. Scharling, Lektor i Kemi, læser Onsdag og Lørdag, fra 10—12, over den almindelige Kemi, og oplyser Foredraget ved Forsøg.

J. Jbsen, Regimentskirurg, Konservator ved Akademiets Museum, giver hver Søndag fra 9 til 12 paa Sektionsstuen Undervisning i Dissektion.

Det philosophiske Fakultets Forelæsninger.

Dr. L. Engelstoft, Prof. ord., vil offentlig den tvende Dage ugentlig, i Timer som paa begge Sider maatte være bejlelige, foredrage enkelte udvalgte Dele af Middelalderens Historie, især med Hensyn til Europas borgerlige og moralske Tilstand; privat vil han Tirsdag, Torsdag og Lørdag Kl. 12—1 gennemgaa den første Del af sit aarlige Kursus over det danske Monarkis Statistik, og i tvende andre Timer, efter Tilhørernes Lejlighed, offentlig udvikle theoretisk og oplyse historisk nogle af de vigtigste Gjenstande.

Dr. S. C. Ørsted, Prof. ord., vedbliver, paa Timer som hvergang forud bekendtgøres, offentligt at foredrage de nyere Opdagelser i Naturlæren; privat vil han, paa Timer som maatte være Tilhørerne bejlelige, forklare nogle udvalgte Kapitler af Naturlæren. I den polytekniske Lærestalt foredrager han saavel den mekaniske som den kemiske Del af Naturlæren og holder Examinatorier.

Dr. J. V. Hornemann, Prof. ord., har paa Grund af sin Helsestilstand maattet ansøge om Fritagelse for at holde Forelæsninger.

Dr. S. C. Schumacher, Prof. ord., har kongelig Tilladelse til ikke at holde Forelæsninger.

Dr. A. Ohlenschläger, Prof. ord., agter, i det han forelæser Stykker og Sange af sine Digte: Helge, Nordens Guder og Hrolf Krake, tillige at udvikle det episke Digts Natur, samt det Karakteristiske i den gamle nordiske Poesi.

Dr. E. C. Verlauff, Prof. ord., fortsætter i to Timer ugentlig sine offentlige Forelæsninger over den geografiske Del af den historiske Propædævtik, og ligeledes i to Timer sin kritiske Udsigt over de vigtigste Kilder og Hjælpe-midler til Fædrelandets Historie.

Dr. P. O. Brøndsted, Prof. ord., agter at rejse udenlands med kongelig Tilladelse, og holder ingen Forelæsninger i dette Winterhalvaar. Det kongelige Mynt- og Medallie-Kabinet, hvor Inspektørerne ville være tilstede, bliver fremdeles, som hidtil, aabent for de Studerende hver Onsdag, Fredag og Lørdag fra Kl. 12 til Kl. 3.

Dr. S. C. Sibbern, Prof. ord., agter i offentlige Forelæsninger Mandag, Torsdag og Lørdag Kl. 6—7 at foredrage: før Julen, spekulativ Theologi, efter Julen, almindelig Biologi. Privat vil han Mandag Kl. 10—11 og Tirsdag, Fredag og Lørdag Kl. 12—1 foredrage Psykologi.

Dr. J. Reinhardt, Prof. ord., holder offentlige Forelæsninger, Mandag og Fredag over Krokodillernes og Skildpaddernes Naturhistorie, Tirsdag, Torsdag og Lørdag Kl. 1—2 over de nordiske Fugle. Mandag, Tirsdag, Torsdag og Fredag læser han Kl. 11—12 privat over den almindelige Naturhistorie.

Dr. G. Begtrup, Prof. extraord., læser offentlig om Onsdagen Kl. 4—5 over Agerdyrkningens Fremskridt i den nyere Tid; privat Kl. 4—5 Tirsdag, Torsdag og Fredag over Agerdyrkningen ialmindelighed.

Dr. S. C. Petersen, Prof. extraord., foredrager offentlig Mandag Kl. 9—10, Onsdag og Fredag Kl. 10—11, Spartanernes Antikviteter; Tirsdag, Torsdag og Loverdag Kl. 10—11 fortolker han privat udvalgte elegiske og lyriske Digte af Nic. Bachii Anthologia Græca (Hannov. 1838). For de philologiske Studerende gennemgaaer han offentligen, Torsdag Kl. 11—12, dels ved Samtale dels ved Foredrag, de attiske Antikviter, og anstiller nu og da skriftlige Dvælseser over Opgaver af de græske Antikviteter.

Dr. J. S. Schouw, Prof. extraord., foretager med kongelig Tillæbelse en Udenlandsrejse, og holder derfor ingen Forelæsninger i dette Semester.

Dr. V. C. Zeise, Prof. extraord., foredrager offentligt Torsdag og Fredag fra 10—11 de uorganiske Stoffers analytiske Kemi; privat holder han Mandag, Tirsdag og Onsdag samme Time den første Del af Foredraget over den almindelige Kemi's Hovedlærdomme; det Foredragne repeterer han af og til ved Examinatorier. Ved den polytekniske Læreanstalt udvikler han Mandag, Onsdag, Torsdag og Loverdag Kl. 7—8 den almindelige Kemi's Hovedlærdomme, og holder derover Examinatorier om Loverdagen Kl. 10—11; Mandag, Tirsdag, Torsdag og Fredag Kl. 12—3 anstiller han kemiske Dvælseser.

C. Molbech, Prof. extraord., vil til sin Tid bekendtgjøre sine Forelæsninger i Universitetets Forsal.

Dr. G. Forchhammer, Prof. extraord., holder Onsdag og Loverdag offentligen et Foredrag over Jordens vedblivende Udvikling. Privat foredrager han Tirsdag og Fredag Kl. 11—12 den almindelige Geognosi for saadanne Tilhørere der ikkun ville skaffe sig en Oversigt over Videnskaben. I den polytekniske Læreanstalt læser han Mandag og Torsdag Kl. 11—12 over Krystallografien, og holder kemiske Dvælseser i Laboratoriet Mandag, Tirsdag, Torsdag og Fredag fra Kl. 12 til 3.

Dr. J. H. Madvig, Prof. extraord., vil offentligen Torsdag og Fredag Kl. 1 og Loverdag Kl. 11 forklare Romernes Statsindretninger; privat vil han Mandag og Tirsdag Kl. 1 og Onsdag Kl. 11 fortolke de første Bøger af Taciti Annaler. For de ældre philologiske Studerende vil han holde et med egne Foredrag forbundet Examinatorium over den romerske Literaturs Historie, tre Gange om Ugen.

Mag. H. C. L. Abrahams, Prof. extraord., vil foredrage den franske og tyske Digtekunsts Historie i Middelalderen, samt fortsætte sine sædvanlige praktiske Dvælseser.

C. S. R. Oluffen, Prof. extraord., foredrager offentlig, tvende Timer ugentlig, de astronomiske Tidsbestemmelser og viser Anvendelsen af det Foredragne ved Jagttagelser paa Observatoriet. Dersom iøvrigt Noget skulde ønske Vejledning i en eller anden Del af Astronomien, vil han privat tilbyde sin Hjælp.

Dr. C. T. Johannsen, Prof. extraord., vil offentlig læse Arabisk med provectiores, privat i fire Timer, Mandag, Tirsdag, Torsdag og Fredag Kl. 11—12, fortolke Psalmernes anden Bog, og privatissime læse over Begyndelsesgrundene i Sanskritsproget.

Mag. H. M. Velschow, Prof. extraord. (Professor Rostgardianus), vil ugentligen i to Eftermiddagstimer offentligen foredrage Holstens ældre Historie,

for det oldenbergſke Hufes Regjeringsſtiltrædſſe. I private Forelæſninger vil han Mandag, Onsdag og Torsdag i Timen Kl. 12—1, og Lørdag i Timen Kl. 1—2, oplyſe de politiffe Forhold imellem Europas nordøſtliche Stater i Tidrummet fra Midten af det ſextende Aahundredre indtil Aaret 1618, og i andre beſeſlige Timer holde Examinatorier over det han har foredraget.

Mag. C. Ramus, Prof. extraord., vil offentligen Tirſdag og Onsdag Kl. 9—10 foredrage den elementære Algebra; privat Torsdag, Fredag og Lørdag ſamme Time Stereometrien og Trigonometrien.

Privat-Docent.

Mag. E. A. Scharling, Lektor ved det Kongelige kirurgiffe Akademi, læſer Onsdag og Lørdag Kl. 10—12 over den almindelige Kemi, med ſædeles Hensyn til Lægerne.

Forelæſninger og Øvelſer ved den polytekniffe Læreanſtalt.

Statsraad og Profeſſor Ørſted læſer Tirſdag, Onsdag, Torsdag og Lørdag Kl. 10—11 over Naturlærens kemiffe Del, hvori indbefattes Læren om Barmen, Elektiſiteteten, Galvanismen og Magnetismen; Mandag, Onsdag, Torsdag og Lørdag Eftermiddag Kl. 6—7 foredrager han Naturlærens mekaniffe Del, og holder derover Examinatorier om Onsdagen Kl. 11—12. Om Mandagen Kl. 12—1 holder han Examinatorier for de ældre Examinander.

Profeſſor Zeiſe læſer Mandag, Onsdag, Torsdag og Lørdag om Aftenen Kl. 7—8 over den almindelige Kemi, og holder Examinatorier om Tirſdagen Kl. 1—2. Mandag, Tirſdag, Torsdag og Fredag leder han kemiffe Øvelſer Kl. 12—3.

Profeſſor Forchhammer læſer Mandag og Torsdag Kl. 11—12 over Kryſtallografien, og holder i andre beſeſlige Timer Examinatorier og Øvelſer derover; deſuden leder han kemiffe Øvelſer Mandag, Tirſdag, Torsdag og Fredag Kl. 12—3. For de ældre Examinander holder han Examinatorier 2 Gange om Ugen Kl. 5—6 Eftermiddag.

Kapitajn v. Kellner foredrager om Mandagen Kl. 10—11 og om Tirſdag, Fredag og Lørdag Kl. 11—12 Begyndelſesgrundene af den deſkriptive Geometri. Om Fredagen Kl. 1—3 leder han Tegneøvelſer.

Profeſſor Ramus foredrager hver Dag Kl. 12—1 de vanſkeligere Kapitler af Algebra og Trigonometri; om Mandagen Kl. 9—10 holder han Examinatorier derover. For de ældre Examinander holder han Examinatorier Mandag og Fredag fra Kl. 5 til 6.

Lektor Vilſens forſætter for de ældre Examinander ſit Foredrag over den mekaniffe Teknologi, Tirſdag og Fredag Kl. 9—11 og Onsdag, Torsdag og Lørdag Kl. 10—11.

Lektor Hummel leder Tegneøvelſerne, ſom holdes dagligen Kl. 1½—3, og holder Examinatorier for de ældre Examinander Tirſdag, Torsdag og Fredag Kl. 12—1.

Lektor Scharling holder Examinatorier for de ældre Examinander til beſeſlige Tider.

Mekanikuſ Paulſen, Forſtander for Værkſtederne, leder Arbejderne i diſſe. De ſtaaee aabne fra om Morgenen tidligt til om Aftenen.

Anm. ſom ovenfor.